

Släpper bok med skrönor



Efter att ha ägnat yrkeslivet åt gärningen som lärare har Roland Frögren som pensionär hittat tillbaka till konsten. Bilderna är hämtade från boken "Lättuggat och svärsmält".

FOTO: ROLAND FRÖGREN

Tipsa oss!
Skicka ett mejl till
redaktion@nyaludvikatidning.se

DAGENS NAMN

I dag har Marika och Marita namnsdag.

■ **Marika** är en tysk diminutivform av Maria. Marika kom hit på 1800-talet och har fått ett uppsving sedan mitten av 1900-talet. Cirka 5 800 bär namnet, omkring 3 500 kallas så, med medelåldern 46.

■ **Marita** är en spansk diminutivform av Maria, "lilla Maria". Marita kom hit i slutet av 1800-talet och var som mest populärt mellan 1950 och 1970. Omkring 17 500 heter så, cirka 8 900 har det som tilltalsnamn, med medelåldern 62.

I morgon har Severin och Sören namnsdag.

■ **Severin** kommer från latinets adjektivet severus som betyder sträng, allvarsam. Namnet kom hit på mitten av 1400-talet. Förutom under 1800-talet har det aldrig varit särskilt vanligt. Drygt 800 personer bär namnet, ett 60-tal har det som tilltalsnamn, med medelåldern 35.

■ **Sören** är en dansk form av latinets Severinus. Sören är känt här sedan 1500-talet och hade en modern popularitetsperiod på 1930- och 1940-talen. Cirka 15 600 heter Sören, omkring 6 300 kallas så, med medelåldern 66.



Omslaget till boken.

FOTO: ROLAND FRÖGREN



Anders Källgren på Globe Bokhandel har layoutat boken.

FOTO: HAMPUS PETERSSON

Läraren som hittade tillbaka till konsten

LUDVIKA Han växte upp i Sörvik och hade tidigt konstambitioner. Sedan kom läraryrket i vägen.

Nu har Roland Frögren återupptäckt sin kreativa ädra. I boken "Lättuggat och svärsmält" blandas fantasifulle fotografier med poesi och anekdoter - bland annat från just Sörvik.

Boken hamnar just nu i blickfånget hos alla som passerar kassadisen inne på Globe Bokhandel. Kanske inte så konstigt, då det är Anders Källgren som har layoutat den och sett till att det blivit en bok av alstren.

Roland Frögren föddes 1952 och väx-

te upp i Sörvik utanför Ludvika. När det var dags studier på Lärarhögskolan gick flyttlassen till Falun. Sedan följde ett långt yrkesliv som lärare för 68-åringen som numera är bosatt på Lidingö utanför Stockholm.

- Han hade konstambitioner som ung, men valde läraryrket då det var lite mer säkert och gav en trygg inkomst. Som pensionär har han nu återgått till skrivandet och målandet, berättar sonen Joakim när han tittar förbi redaktionen med ett exemplar av boken.

I boken samlas ett noga utvald a-plock av Roland Frögrens verk.



Bild ur boken.

FOTO: ROLAND FRÖGREN

- Titeln är ganska talande och fnydig. Det finns lättsamma och frejdiga skrönor, men också existentiella funderingar och dikter av det allvarigare slaget.

Bland karaktärerna som ges utrymme i boken återfinns flera minnesvärda sådana från författarens uppväxt i Sörvik.

Roland Frögren är farbror till den kände ishockeyspelaren Jonas Frögren.



Text
Hampus Petersson
0240-882 18
hampus.petersson@nyaludvikatidning.se